
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 436 del 18-12-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 112 

Del 18-12-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.436 

Data registrazione 18-12-2017 

 
OGGETTO RIMBORSO TA.RI. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 
 
L’anno  duemiladiciassette, addi  diciotto del mese di dicembre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che nel periodo 01/01/2013 – 12/12/2017 sono pervenute le seguenti richieste di 
rimborso per la TA.RI. versate in eccesso: 

 
CONSIDERATO  dopo un’opportuna analisi, è stato verificata la rispondenza delle motivazioni 

 
Cognome   
Nome 
Data di nascita 

 
     Codice fiscale 

 
Importo 

del 
rimborso 

 
    Fattura n. 

 
Cod. 

utente 

 
Indirizzo residenza 

 
             IBAN 

1. DI DAMASO 
MARIA 
06/12/1934 

DDMMRA34T46I348A 25,21 € SO-4332-2013 
Rif. anno 2013 

5460 Via alla Salara, 1- 64027 S.Omero 
(TE) 

IT18E0760105138236847736849 

2. CIAPANNA 
GIOVANNI 
05/06/1967 

CPNGNN67H05Z103H 65,00 € 
74,03 € 

 

SOT-2321-2016  
Rif. anni 2015 e 

2016 

4897 Via Puglie, 4- 64011 Alba 
Adriatica (TE) 

 IT70A0306976721100000004672 

3. TOMMASINO 
BRENDA 
17/07/1989 

TMMBND89L57G878R 62,00 € 
 

SOT-2411-2017 
Rif. anno 2017 

94125 Viale B. Buozzi, 30- 65026 Popoli 
(PE) 

IT08O0760115400001009779453 

4. LUCINI  
ROMINA 
14/07/1986 

LCNRMN86L54I348Z 34,00 € SOT-2414-2017 
Rif. anno 2017 

94990 Via Pablo Neruda, 4- 64015 
Nereto (TE) 

IT69T0760105138241528141532 

5. RICCIO 
EMANUELE 
SALVATORE 
30/05/1991 

RCCMLS91E30F839C 38,00 € SOT-2412-2017 
Rif. anno 2017 

94389 Via I.Silone, 17- 64015 Nereto 
(TE) 

IT75W0306976960100000003043 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 436 del 18-12-2017 - Pagina 2 

addotte e la legittimità delle domande di rimborso di seguito elencate: 
- Di Damaso Maria: € 25,21, domanda rimborso del 18/11/2017 nr. protocollo 9325 per 

cessazione dell’utenza domestica in data 28/02/2013; 
- Ciapanna Giovanni: complessivi € 139,03, domanda rimborso del 18/04/2017 nr. protocollo 

3178 per cessazione dell’attività in data 30/05/2015; 
- Tommasino Brenda: € 62,00, domanda rimborso del 18/11/2017 nr. protocollo 9325 per voltura 

alla locataria Lazaeta Morgado Maria Yolanda dell’utenza domestica in data 20/03/2017; 
- Riccio Emanuele Salvatore: € 38,00, domanda rimborso del 18/11/2017 nr. protocollo 9324 per 

cessazione dell’utenza domestica in data 25/05/2017; 
- Lucini Romina: € 34,00, domanda rimborso del 18/11/2017 nr. protocollo 9337 per voltura al 

proprietario dell’utenza domestica  Santori Quinto in data 01/07/2017. 
RITENUTO opportuno procedere al rimborso i sopraindicati contribuenti per complessivi € 298,24; 
VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina della tassa sui rifiuti (TA.RI.); 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni; 
VISTA la delibera consiliare n. 8 del 11.05.2017 di approvazione del bilancio di previsione 2017- 
2019; 
VISTE le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 01/07/2009, n. 78 
convertito con modificazioni nella L. n. 102/2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che 
adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

DETERMINA 
 
Di impegnare e liquidare l’importo complessivo di € 298,24 per il rimborso dei pagamenti effettuati 
dai contribuenti di seguito elencati, impegnando la somma sul capitolo  1147/1 del Bilancio di 
Previsione 2017- 2019: 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 436 del 18-12-2017 - Pagina 3 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

 
Cognome   
Nome 
Data di nascita 

 
     Codice fiscale 

 
Importo 

del 
rimborso 

 
    Fattura n. 

 
Cod. 

utente 

 
Indirizzo residenza 

 
             IBAN 

6. DI DAMASO 
MARIA 
06/12/1934 

DDMMRA34T46I348A 25,21 € SO-4332-2013 
Rif. anno 2013 

5460 Via alla Salara, 1- 64027 S.Omero 
(TE) 

IT18E0760105138236847736849 

      POSTE ITALIANE FIL. TERAMO 

      intestato alla cognata  
ORTONI ROSANNA 

7. CIAPANNA 
GIOVANNI 
05/06/1967 

CPNGNN67H05Z103H 65,00 € 
74,03 € 

 

SOT-2321-2016  
Rif. anni 2015 e 

2016 

4897 Via Puglie, 4- 64011 Alba 
Adriatica (TE) 

 IT70A0306976721100000004672 

      INTESA SAN PAOLO SPA FIL. 
ALBA ADRIATICA 

      intestato a 
CIAPANNA GIOVANNI 

8. TOMMASINO 
BRENDA 
17/07/1989 

TMMBND89L57G878R 62,00 € 
 

SOT-2411-2017 
Rif. anno 2017 

94125 Viale B. Buozzi, 30- 65026 Popoli 
(PE) 

IT08O0760115400001009779453 

      POSTE ITALIANE SPA FIL. 
PESCARA 

      intestato a 
TOMMASINO BRENDA 

9. LUCINI  
ROMINA 
14/07/1986 

LCNRMN86L54I348Z 34,00 € SOT-2414-2017 
Rif. anno 2017 

94990 Via Pablo Neruda, 4- 64015 
Nereto (TE) 

IT69T0760105138241528141532 

      POSTE ITALIANE SPA FIL. 
NERETO 

      intestato a 
LUCINI ROMINA 

10. RICCIO 
EMANUELE 
SALVATORE 
30/05/1991 

RCCMLS91E30F839C 38,00 € SOT-2412-2017 
Rif. anno 2017 

94389 Via I.Silone, 17- 64015 Nereto 
(TE) 

IT75W0306976960100000003043 

      INTESA SAN PAOLO FIL. 
NERETO 

      intestato a 
RICCIO EMENUELE SALVATORE 

Totale rimborso  298,24 € 
 

    

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 436 del 18-12-2017 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 18-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 112 del 18-12-2017 (R.gen. 436) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

